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اقتصاد
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28 درصد سد زاینده‌رود آب 
دارد

براساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه 
منابع آب، حجم آب پشت سد زاینده‌رود به ۳۵۲ میلیون متر 
مکعب رسیده که برابر با ۲۸ درصد از حجم سد بوده و نسبت 

به سال گذشته ۳۲ درصد کاهش را ثبت کرده است.
به گزارش اصفهان امروز، براساس آخرین آمار اعلام‌شده 
از ســوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، از ابتدای سال آبی تا 

سوم موجودی مخزن ۲۲ سد در کشور کاهش داشته است.
بیشترین کاهش حجم سد مربوط به سد »استقلال« در 
هرمزگان است که نسبت به سال گذشته ۶۱ درصد کاهش 
پیدا کرده است، سپس سد »رودبار« در استان لرستان با ۴۴ 
درصد کاهش، سد »نســاء« در استان کرمان با ۳۴ درصد 
کاهش، ســد »زاینده رود« در استان اصفهان با ۳۲ درصد 
کاهش، سد »پانزده خرداد« در حوضه قمرود و سد »کمال 
صالح« در استان مرکزی با ۳۰ درصد کاهش، سد »‌تنگوئیه 
سیرجان« در استان کرمان با ۲۷ درصد کاهش، سد »ساوه« 
در استان مرکزی با ۲۵ درصد کاهش، بیشترین کاهش حجم 

را در بین مهم‌ترین سدهای کشور داشته‌اند.
از ســوی دیگر بیشــترین افزایش حجــم مربوط به 
»وشمگیر، گلستان، بوستان« در گلستان است که نسبت به 
سال گذشته حجم آن ۸۵۱۰ درصد افزایش پیدا کرده است، 
۱۳ سد دریاچه ارومیه در حال حاضر ۷۵۲ میلیون متر مکعب 
آب دارند که برابر ۴۶ درصد از حجم این سدهاست و نسبت 

به سال گذشته ۲۴ درصد افزایش پیدا کرده است.
سدهای پنج‌گانه تهران در حال حاضر ۵۷۶ میلیون متر 
مکعب آب دارند که برابر ۳۱ درصد از حجم این سدهاست 

و نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.
در خوزســتان که پرآب‌ترین جلگه کشــور است، نیز 
»زنجیره کارون« بیش از ۸۶ هزار و ۸۴ میلیون متر مکعب، 
»ســد دز« ۲۰۰۰ میلیون متر مکعب، سد »کرخه« بیش از 
۲۹۶۲ میلیون متر مکعب، ســد »‌جره« ۱۷۵ متر مکعب و 
ســد »‌مارون« ۸۱۳ میلیون متر مکعب آب دارد که در این 
بین بیشترین افزایش حجم مربوط به سد »کرخه« است که 

نسبت به سال گذشته ۴۶ درصد افزایش را ثبت کرده است.

تامین حقابه از زاینده‌رود، 
خواسته اصلی کشاورزان 

اصفهان 
شماری از کشاورزان اصفهان با حضور مقابل ساختمان 
شرکت آب منطقه‌ای استان، تامین حقابه‌ خود از زاینده‌رود 
برای آبیاری درختان شرق این دیار و احیای دائمی و جاری 

سازی این رودخانه را خواستار شدند.
به گزارش ایرنا، به گفته یکی از کشاورزان، بیش از ۲۰۰ 
نفر در این تجمع حضور داشتند و درخواست اصلی آنها تامین 

حقابه برای آبیاری درختان و باغ‌های شرق اصفهان است.
رییــس هیات مدیره نظام صنفی کشــاورزان اصفهان 
پیش‌تر گفته بود: پنج هزار هکتار باغ و مزارع شرق این دیار 
در آســتانه خشکی و نابودی قرار گرفته است و نیاز مبرم به 

آبیاری دارد.
حسین وحیدا افزوده بود: برای آبیاری ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار 
از باغ‌های شرق اصفهان متشــکل از درختان مثمر باید از 

رودخانه زاینده‌رود آب مورد نیاز تخصیص یابد.

اصفهان رکوردار بالاترین نرخ 
تورم سالانه کشور

در مرداد ماه تورم سالانه تمام استان‌ها به‌جز یک مورد، 
نســبت به تیر ماه کاهش یافته اســت؛ این افت در برخی 

استان‌ها در آستانه 2 واحد درصد قرار گرفته است.
به گزارش اکوایران، معمولا از نرخ تورم سالانه به عنوان 
»تورم کل« یاد می‌شود چراکه این شاخص میانگین تغییرات 
قیمت را در یک بازه بلندمدت مورد بررسی قرار می‌دهد. به 
بیان دیگر، تورم سالانه از تقسیم میانگین تغییرات شاخص 
قیمت ســبد کالای خانوار در 12 ماه منتهی به مرداد 1403 
بر همین میانگین در 12 ماه منتهی به مرداد 1402 حاصل 
می‌شود و از این رو، تغییرات قیمتی را برای 24 ماه در ماهیت 

خود دارد.
داده‌های مرکز آمار نشــان می‌دهد که در مرداد امسال، 
تورم سالانه در تمام استان‌ها بجز یک استان نسبت به تیر 
ماه کاهش یافته اســت. در حال حاضر، بالاترین نرخ این 
شاخص در استان اصفهان و کمترین سطح آن در سیستان 

و بلوچستان است.
طبق تازه‌ترین گزارش مرکز آمار، تورم سالانه کل کشور 
در مرداد امسال 34.8 درصد بوده است. این نرخ میانگینی از 
تورم در کل کشور است و وضعیت هر استان متفاوت است. 
بالاترین تورم ثبت شده در میان استان‌ها 39.1 درصد بوده 
که مربوط به استان اصفهان است. البته این نرخ در تیر ماه 
بالای 40 درصد بوده و در طول این یک ماه 1.1 واحد درصد 
کاهش یافته اســت. در رتبه دوم، اســتان یزد با تورم 38.3 
درصدی قرار گرفته است. کردستان نیز با تورم 38 درصدی 
در جایگاه ســوم تورمی‌ترین استان‌های کشور در مرداد ماه 

جای گرفته است.
در میانه این طیف، استان‌هایی مثل سمنان، مرکزی و 
گلستان قرار گرفته‌اند که تورم ســالانه در آن‌ها بین 35.3 
درصد تا 34.7 درصد متغیر است. در سمت دیگر این طیف 
نیز استان سیستان و بلوچستان قرار گرفته که تورم سالانه آن 
به 25.3 درصد رسیده است. این استان، کمترین تورم را میان 
31 استان کشور به نام خود ثبت کرده است. استان بوشهر 
نیز بعد از سیستان و بلوچســتان کمترین تورم را در سطح 
31.2 درصدی ثبت کرده است. بررسی تغییرات تورم سالانه 
استان‌ها در مرداد نسبت به تیر نشان می‌دهد که فقط تورم 
استان سمنان افزایش یافته اما این افزایش ناچیز بوده و در 
سطح 0.1 واحد درصد بوده است. در مقابل، شدیدترین افت 

در این شاخص 1.8 واحد درصد بوده است.

هـر سـال در بهـار و تابسـتان بـازار اجـاره منـازل داغ 
می‌شـود، در ایـن میان سـودجویانی هسـتند که بـه دنبال 
افزایـش اجاره بها و یا افزایش کمیسـیون بنگاهها هسـتند 

کـه این موضـوع نارضایتـی مـردم را به دنبـال دارد.
بـه گزارش ایمنا، مسـکن یکی‌از اساسـی‌ترین مسـائل 
زندگـی اسـت که مسـتقیما با معیشـت مـردم گـره خورده 
اسـت؛ دولت‌هـا وقتـی بـر سـر کار می‌آیند باید نسـبت به 
تأمیـن مسـکن تمـام اقشـار مختلـف جامعه برنامـه جدی 
داشـته باشـند زیـرا مسـکن ارتباط مسـتقیم با تأمیـن رفاه 

زندگی مـردم دارد.
همچنیـن، یکـی از نـکات مـورد توجـه رهبـر معظـم 
انقلاب بـرای رونـق اقتصـاد کشـور و بهبـود وضعیـت 
تولیـد »رونـق بخـش مسـکن« اسـت و در همیـن زمینه 
ایشـان بـر اسـتفاده از ظرفیـت ایـن بخش تأکیـد کردند و 
فرمودند که رشـته‌ی مسـکن از جمله رشـته‌های کارآفرین 
در کشـور بـه شـمار مـی‌رود؛ خـود تولیـد مسـکن صنایـع 
زیـادی را بـه خدمـت می‌گیـرد و بـه کار می‌انـدازد؛ یعنـی 
کارآفریـن و تولیـد آفرین اسـت. البتـه ناگفته نمانـد، رهبر 
انقلاب اسلامی بارها نسـبت به تأمین مسـکن تمام اقشار 
مختلـف جامعه تأکیـدات ویژه‌ای داشـتند و به افـرادی که 
از بـار مسـؤولیت فـراری بودنـد، تذکـرات جـدی می‌دادند.

مسـکن از اسـفندماه سـال گذشـته با افزایش قیمت رو 
بـه رو شـده اسـت و تـداوم ایـن رونـد تا بـه امـروز موجب 
دلسـرد شـدن بسـیاری از مسـتأجران شـد و با رشد مجدد 
قیمـت مسـکن در ابتدای امسـال همـراه با نزدیک شـدن 
بـه فصل جـا به جایـی آنها موجب تشـدید کابـوس کرایه 
نشـین‌ها شـد؛ زیـرا بـا تـداوم افزایـش قیمـت مسـکن 
نرخ‌هـای پیشـنهادی اجـاره بها با میـزان قـدرت پرداختی 

مـردم، فاصلـه گرفت.
بـا کاهـش قدرت خرید مصرف کننـده نهایی و افزایش 
قیمـت مسـکن، انتظـار خـروج از رکـود در کوتـاه مـدت و 
خریـد خانـه بـرای قشـر مسـتأجر جامعـه رؤیا خواهد شـد 
و از سـوی دیگـر در آینـده نزدیک شـاهد رونـق معاملات 
تهاتـری رهـن و اجـاره خواهیـم بـود؛ البته از سـوی دیگر 
سـید ابراهیـم رئیسـی، رئیس جمهـوری شـهید در مناظره 
انتخاباتـی خـود، سـاخت ۴ میلیـون مسـکن طی ۴ سـال 
اول دولـت سـیزدهم را وعـده داد کـه بـر اسـاس آخریـن 
آمـار اعلامـی از سـوی وزارت راه و شهرسـازی، هم‌اکنون 
۲ میلیـون و ۷۰۰ هـزار واحد از پروژه‌هـای نهضت ملی در 

حال سـاخت اسـت.
از ابتـدای سـال جـاری بـود کـه سـامانه خودنویس به 
عنـوان نسـخه جدیـد سـامانه ثبـت معاملات املاک و 
مسـتغلات راه انـدازی شـد تا مـردم به صورت ۲۴ سـاعته 
بتواننـد به‌طـور رایـگان و بـدون مراجعـه بـه بنـگاه، ملک 

خـود را معاملـه کنند.
ÁÁ مشـاوران امالک از سـامانه خودنویـس

می‌گوینـد
امـا آیـا سـامانه خودنویـس می‌تواند مشـکلات بخش 
مسـکن در کشـور را حـل کنـد؟ در همیـن راسـتا میلاد 
کرمانـی، یکـی از مشـاوران املاک اصفهانـی دربـاره این 
سـامانه می‌گویـد: سـامانه خودنویـس قطعی‌هـای زیـادی 
دارد و قابـل اعتمـاد نیسـت؛ مـا در بنـگاه موقع ثبـت قرار 
دادهـا با مشـکلات زیـادی رو به رو می‌شـویم، به نظر من 

این سـامانه اعتبـار زیادی نـدارد.
او ادامـه می‌دهـد: مـا سـامانه خودنویـس را فقـط برای 
رهـن و اجاره‌هـا اسـتفاده می‌کردیـم بـه خاطـر همیـن 
بـرای خریـد و فـروش کارایی نداشـته اسـت؛ این سـامانه 
نمی‌توانـد اصالت ملک و سـند را تأیید کنـد و امنیت ندارد، 
چون اگر سـند ملک جعلی باشـد یا مشـکلی داشـته باشـد 
مشـاوران املاک هسـتند کـه جسـت و جـو می‌کننـد تا 

مشـکل را حـل کنند.
اصفهانـی  املاک  از مشـاوران  دیگـر  یکـی  کیانـی 
می‌گویـد: این سـامانه مشـکلات زیـادی را به همـراه دارد 
و از نظـر من اصلا قابل اعتماد نیسـت؛ سـامانه خودنویس 
نمی‌توانـد سـالم بـودن لـوازم آن منـزل مسـکونی را تأیید 
کنـد برای مثـال اگر سیسـتم سرمایشـی و گرمایشـی آن 

ملک مشـکل داشـته باشد سـامانه نمی‌تواند مشکل را حل 
. بکند

او ادامـه می‌دهـد: اگـر در مـدت قـرارداد مشـکلی بین 
موجـر و مسـتأجر به وجـود بیایید این سـامانه هیـچ راهی 
بـرای حـل این مسـئله نـدارد این مشـکل به قـوه قضائیه 
ارجـاع داده می‌شـود، اگـر مشـاور املاک در جریـان ایـن 
قـرارداد باشـد بـا کمک بـه موجر و مسـتأجر این مشـکل 

را حـل می‌کنـد.
مهـدی ساسـانی، مدیر سـامانه خودنویس در مـورد راه 
انـدازی ایـن سـامانه، گفتـه اسـت: این سـامانه بر اسـاس 
تکلیـف قانونـی توسـط وزارت راه و شهرسـازی راه اندازی 
شـد و توسـعه یافت، هدف سـامانه ثبت معاملات املاک 
و مسـتقلات کشـور )خودنویـس( ایـن اسـت کـه در کنار 
مشـاوران املاک اگـر مـردم بـه هـر دلیلـی تمایلـی بـه 
مراجعـه بـه آنها برای ثبـت املاک خـود نداشـتند، بتوانند 
یـک قـرارداد رسـمی ثبت کـرده و کـد رهگیـری دریافت 

. کنند
او همچنیـن اظهـار کرده اسـت: تا پیش از این سـامانه 
مـردم ناچـار بودنـد بـه مشـاوران املاک مراجعـه کنند یا 
پشـت قـرارداد قبلـی، قـرارداد جدیـد را بنویسـند در حالی 
که حالت رسـمی نداشـت که با این سـامانه مشـکل مردم 

حل شـد.
مـردم  مدیـر سـامانه خودنویـس خاطرنشـان کـرده: 
همچنـان بـرای پیـدا کـردن ملـک می‌توانند به مشـاوران 
دریافـت  کـه  بابـت خدماتـی  و  کننـد  مراجعـه  املاک 
می‌کننـد، وجهـی را پرداخـت می‌کنند، سـامانه خودنویس 
حق‌الزحمـه  بلکـه  نکـرده  حـذف  را  املاک  مشـاوران 
مشـاورانی را کـه کار همرسـانی را انجـام می‌دهنـد، اعلام 
و در قـرارداد درج می‌کنـد، در حـال حاضـر هـم مشـاوران 
املاک و هـم کاربران به سـامانه دسترسـی دارنـد و طبق 
تفاهمـی کـه وجود دارد حـدود ۲۰ درصـد قراردادها را ثبت 

و حق‌الزحمـه خـود را دریافـت می‌کننـد.
ÁÁ سـامانه خودنویس در کنترل بـازار اجاره

است تأثیرگذار 
مرکـز  در  مسـکن  کارشـناس  فراهانـی،  مسـعود 
پژوهش‌هـای مجلس شـورای اسلامی در گفتگـو با ایمنا 
در این باره می‌گوید: سـامانه خودنویس، بسـیار مفید اسـت 
بـه شـرط اینکـه قانون‌گذار از ابـزار اجرایی خود بـرای الزام 

و اجبـار در به‌کارگیـری ایـن سـامانه اسـتفاده کند.
او بـا بیـان اینکـه تاکنـون در کشـور حـدود ۳۰۰ هـزار 
قـرارداد در ایـن سـامانه ثبـت شـده اسـت، ادامـه می‌دهد: 
زمانـی کـه قراردادهـا ثبت نشـود، سـامانه کارایـی لازم را 
نـدارد در حالـی کـه این سـامانه کارهـای زیـادی را انجام 
می‌دهـد بـرای مثـال امـکان رصـد فعالیت‌های مشـاوران 
املاک را فراهـم کـرده اسـت، همچنیـن در کنتـرل بازار 
اسـتیجاری نقـش مهمـی دارد، زیـرا اگـر نیـاز بـه کنترل 

اجاره‌هـا باشـد سـامانه خودنویـس ایـن امـکان را فراهـم 
می‌کنـد.

کارشـناس مسـکن تصریـح می‌کنـد: ایـراد بزرگی که 
در بـازار اسـتیجاری وجـود دارد و کم‌تـر در مـورد آن بحث 
می‌شـود، هزینه‌هـای جسـت و جو و هزینه‌هـای مبادلاتی 
یـا همـان کمیسـیون مشـاوران املاک اسـت که بـه ضرر 
مسـتأجران اسـت و بخش زیـادی از آن به رفتار مشـاوران 

املاک ربـط دارد کـه خلاف قانون اسـت.
فراهانـی خاطرنشـان می‌کنـد: اگـر قراردادهـا در ایـن 
سـامانه ثبـت شـود، دولت می‌توانـد به نفع مسـتأجران این 
هزینه‌هـا را کاهـش دهـد برای مثـال اگر فردی بـه دنبال 
اجاره مسـکن باشـد مشـاوران املاک یک یـا دوبرابر اجاره 
بهـا کمیسـیون دریافت می‌کننـد؛ آنها با مشـارکت نکردن 
در اسـتفاده از سـامانه خودنویس درآمد قابل رصدی ندارند 
و چـون قـرار نیسـت مالیـات پرداخـت کننـد قیمت‌هـا را 

می‌دهند. افزایـش 
او ادامـه می‌دهـد: بـا توجـه بـه تجربـه‌ای کـه در کار 
سیاسـت گـذاری مسـکن کسـب کـرده‌ام، بـا توجـه بـه 
اینکـه مشـاور املاک هیـچ مداخلـه‌ای در قیمـت گذاری 
واحدهای مسـکونی نباید داشـته باشـد، با ایـن وضعیت در 
چهارچـوب بـازار مسـکن اختلال ایجـاد می‌کنـد بـه این 
صـورت که یک سـری واحدهایی که در اختیـار دارند را به 
افـراد معرفـی نمی‌کنند یا شـرایط ارتباط مسـتأجر با موجر 
را فراهـم نمی‌سـازند، زیـرا ممکـن اسـت در ایـن ارتبـاط 

مسـتأجر درخواسـت تخفیـف و موجـر هم موافقـت کند.
کارشـناس مسـکن می‌گویـد: مشـاوران املاک بایـد 
هزینه‌هـای مبادلاتـی در بـازار را کاهـش دهنـد نـه اینکه 
هزینه‌هـای جدیـدی را ایجـاد کننـد ایـن در حالـی اسـت 
کـه مشـاوران املاک در ارائـه خدمـات به مـردم تبعیض 
قائـل می‌شـوند بـه صورتی کـه یکسـری از واحدهـا را به 

سـالمندان نشـان نمی‌دهنـد چـرا که
آخـر هفته‌هـا فرزنـدان بـه دیدارشـان می‌آیـد و سـر و 
صدای زیادی دارند و هرکسـی را که مد نظرشـان نباشـد از 
دسترسـی به واحدهای مسـکونی محروم می‌کنند و از این 

راه هزینه‌هـای مبادلاتـی را بـالا می‌برند.
فراهانـی خاطـر نشـان می‌کنـد: چـون این افـراد مدت 
زمـان زیـادی اسـت که درگیر خریـد یا اجاره واحد هسـتند 
و پیـدا نکردنـد راضـی می‌شـوند کـه اجـاره بهـا زیـاد و 
کمیسـیون زیـادی را پرداخـت کنند که صاحـب یک واحد 

مسـکونی شوند.
ÁÁ دولـت در بحـث اجـاره بـه کمـک مردم

ید بیا
احمـد رضـا سـرهدی، کارشـناس مسـکن نیـز در این 
بـاره بـه ایمنـا می‌گوید: به دلیل مشـکلاتی کـه در فضای 
می‌آیـد  پیـش  کـه  قطعی‌هایـی  و  دارد  وجـود  مجـازی 

اسـتقبال زیـادی از سـامانه خودنویس نشـده اسـت.

او ادامـه می‌دهـد: مشـاوران املاک هنوز بـه کار خود 
ادامـه می‌دهنـد و سـامانه خودنویـس تأثیـری بـر وضـع 
معیشـت و وضعیت کاری‌شـان نداشته اسـت؛ در این راستا 
هنوز مردم برای جسـت و جوی مسـکن و بسـتن قرار داد 
بـه مشـاوران املاک مراجعه می‌کننـد، اما اگر این سـامانه 
در دسـترس باشـد و عمـوم بتواننـد از آن اسـتفاده کننـد و 
پیشـخوان هایـی باشـد که سـوال‌های مـردم را بـر طرف 
کنـد ایـن سـامانه می‌تواند خیلـی کمک کننده باشـد، ولی 
تـا زمانی که کاملا جایگزین مشـاوران املاک شـود خیلی 

فاصلـه داریم.
ایـن کارشـناس مسـکن خاطرنشـان می‌کنـد: مسـائل 
اقتصـادی تابـع بازار و شـرایط تقاضای ملک اسـت و برای 
مثـال مالکـی که بخواهد ملک خـود را اجـاره دهد با توجه 
بـه تورمـی که وجـود دارد سـعی می‌کند قیمتی مشـخص 
کنـد کـه به راحتـی ملک خـود را اجـاره دهد چـون درآمد 
آن شـخص از اجاره آن ملک اسـت و مسـتاجری که در آن 
ملـک زندگـی می‌کنـد هم نسـبت به بودجـه‌ای کـه دارد 

دنبال ملک اسـت.
سـرهدی ادامـه می‌دهـد: اگـر دولـت بخواهنـد مبلـغ 
خاصـی را بـرای اجـاره بها مشـخص کنند باعث بـه وجود 
آمـدن مشـکلات فراوانـی می‌شـود از جملـه اینکه ممکن 
اسـت مشـاوران املاک به دنبال دور زدن قانـون بگردند و 
هزینه‌هـای دیگـری دریافت کنند و در قـرارداد ذکر نکنند، 
همـه اینهـا باعـث می‌شـود کـه در آینـده دچـار مشـکل 

شویم.
او اضافـه می‌کنـد: بهتریـن راه ایـن اسـت کـه دولـت 
در بحـث اسـتیجاری به مـردم کمک کند و مسـکن‌هایی 
را بـرای اجـاره ایجـاد کننـد و در اختیـار شـهرداری یـا 
نهادهـای دیگر قـرار دهند کـه در کشـورهای دیگر چنین 
مسـکن‌هایی وجـود دارد که فقط بـرای اجاره اسـت، برای 
مثـال مسـکن مهر که اگـر به درسـتی اجرا می‌شـد خیلی 
در بحـث بـازار مسـکن و قیمـت گذاری‌ها تأثیر گـذار بود.

بـازار  در  شـفافیت  ایجـاد  بـرای  خودنویـس  سـامانه 
مسـکن، تسـهیل امـور، دسـتیابی بهتـر بـه آمـار، حـذف 
هزینـه کمیسـیون بنگاه‌هـا و کنترل نرخ‌هـا در بـازار اجاره 
راه‌انـدازی شـده اسـت اما با ایـن اوصاف این سـوال مطرح 
اسـت که آیا تاکنون این سـامانه توانسـته اسـت آرامش را 

بـه بـازار مسـکن بازگرداند؟
انتظـار مـی‌رود، وزیر راه و شهرسـازی دولـت چهاردهم 
بـرای ثبات بخشـی به بـازار مسـکن و گامی بـرای هموار 
کـردن مسـیر مسـتأجران نسـبت به اتمـام پـروژه نهضت 
ملـی مسـکن متعهد باشـد؛ زیرا بازار مسـکن بـرای تعادل 
در معاملات و کاهـش قیمـت، نیازمنـد عرضـه خواهـد 
بـرای  از مسـتأجران  از سـوی دیگـر عده‌زیـادی  بـود و 
صاحب‌خانـه شـدن در پروژه‌هـای نهضـت ملـی ثبت‌نام و 

سـرمایه‌گذاری کردنـد.

سامانه خودنویس درد یا درمان بازار مسکن کشور رجیستری آیفون ۱۵ با 
روش‌های ماورا طبیعی در 

اصفهان
روش‌های بازگشت آنتن آیفون ۱۵ وارد دوران عجیبی 
شد و جالب‌تر اینکه برخی برای معرفی این روش‌ها هزینه 
دریافت می‌کنند. برای مثال فروشگاه‌داری مدعی است باید 
سیم‌کارت را ابتدا روی اسلاید اول گذاشت و سپس از آن به 
اسلاید دوم جا به جا کرد، در مرحله بعدی تنظیمات اینترنت 
آیفون را ریست کرد و بین ۷ تا ۱۶ مرتبه روی هواپیما کلیک 
کنید تا آنتن موبایل برگردد. اگر موفقیت آمیز نبود باید دوباره 

از اول تکرار شود.
به گزارش ایراسین، روش‌های رجیستری آیفون ۱۵ در 
شبکه‌های اجتماعی و تعدادی از فروشگاه‌های سطح شهر وارد 
دوران جدیدی شد و مشاوران این حوزه با دریافت هزینه‌های 
چند صد هزار تومانی یا چند میلیون تومانی انجام روش‌های 
عجیبی را به متقاضیان توصیه می‌کنند. تعدادی از فروشگاه‌ها 
نیز هزینه نمی‌گیرند و مدعی‌اند عملیات رجیستری و بازگشت 
آنتن را به صورت رایگان انجام خواهند داد. دو خانواده آیفون 
آنها  و فروش  نشدند و خرید  ایران رجیستر  در  ۱۴ و ۱۵ 
غیرقانونی اعلام شده است ولی عرضه آنها در فضای مجازی 
و تعدادی از فروشگاه‌های فیزیکی همزمان با عرضه جهانی 
آغاز شد با این حال آنتن آیفون ۱۴ و ۱۵ تنها ۱ ماه پس از 
آغاز به کار قطع خواهد شد و هیچ راه قانونی برای بازگشت 

آن وجود ندارد.
ابتدا  همان  از  اجتماعی  شبکه‌های  در  کارشناسان 
روش‌های متفاوتی برای بازگرداندن آنتن آیفون ۱۵ معرفی 
کردند و با عناوین مختلفی مانند »بازگشت تضمینی آنتن 
آیفون ۱۵« به تبلیغ مشغول هستند. روش‌های بازگشت آنتن 
آیفون‌های جدید نیز همگی موفقیت‌آمیز بود ولی هر کدام تنها 
چند روز یا چند هفته دوام می‌آورد. این روش‌ها به تازگی وارد 
فاز جدیدی شده است و خریداران این دو موبایل باید هفته‌ای 
چند صد هزار تومان هزینه کنند تا آنتن موبایل آنها برای چند 

روز باقی بماند.
بیشتر روش‌های بازگرداندن آنتن آیفون ۱۵ در شبکه‌های 
اجتماعی اعلام می‌شود ولی برخی در فروشگاه‌های فیزیکی 
نیز این خدمات را عرضه می‌کنند. یکی از این روش‌ها شامل 
تغییر ترابرد سیم کارت است. یک موبایل فروش در این باره 
گفت: باید یک سیم‌کارت همراه اول بخرید، سپس آن را وارد 
شبکه ایرانسل کنید و وقتی وارد آیفون کردید ۶ مرتبه روی 
دکمه هواپیما کلیک کنید تا آنتن آیفون ۱۵ بازگردد. استفاده 
از سیم‌کارت اپراتورهای مجازی نیز تاکنون برای متقاضیان 
شاتل،  مانند  سیم‌کارت‌هایی  است.  بوده  سودمند  بسیاری 
آسیاتک و به خصوص آپتل اینترنت همراه آیفون را به حالت 

معمول باز می‌گرداند.
کارشناسان این حوزه روش‌های دیگری مانند قرار دادن 
سیم‌کارت در درگاه اول موبایل، خاموش کردن و جابه‌جایی 
به درگاه دوم موبایل را معرفی می‌کنند. در جدیدترین روش‌ها 
متقاضی باید تنظیمات سیم‌کارت را ۴ تا ۱۰ مرتبه پشت سر 
هم ریست کند تا آنتن موبایل برگردد. فروشگاه‌داری در خیابان 
نظر که با دریافت هزینه ۳۰۰ هزار تومان آنتن آیفون ۱۵ را 
برای یک هفته تا یک ماه بر می‌گرداند در این باره گفت: ما 
گوشی را به حالت هواپیما می‌بریم و تنظیمات اینترنت را از 
۳G به ۲G تغییر می‌دادیم تا آنتن بازگردد. امروز برای بعضی 
از موبایل‌ها تا ۱۰ مرتبه این کار را تکرار کردم تا آنتن برگشت.
مراتب  به  عملیات  نیز  موبایل‌فروشان  از  تعدادی 
در  را  آنها سیم‌کارت  از  یکی  انجام می‌دهند.  پیچیده‌تری 
آیفون به حالت هواپیما می‌برد و سپس در حالی که موبایل 
روشن است سیم‌کارت را به یک موبایل اندرویدی منتقل 
می‌کرد تا تنظیمات دیگری انجام شود. بسیاری از فروشگاه‌ها 
این تنظیمات را به صورت رایگان در اختیار متقاضیان قرار 
می‌دهند و در مقابل برای سایر خدمات و محصولات خود 
تبلیغ می‌کنند. چند تعمیرکار در فضای مجازی نیز با دریافت 
هزینه‌های ۱ تا ۱۰ میلیون تومانی روش‌های خاص دیگری 
برای بازگرداندن آنتن آیفون ۱۵ دارند. تجربه دو سال گذشته 
نشان می‌دهد تمام این روش‌ها در کوتاه مدت مؤثر است و 

تنها چند روز دوام می‌آورد.
البته ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بعد 
از تحویل وزارت ارتباطات از عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات 
دولت سیزدهم در مورد حل مشکل رجیستری گوشی‌های 
آیفون ۱۴ و ۱۵ اعلام کرد که در تلاش است تا با گفت‌وگو 
با وزارت صمت راه‌حلی برای این موضوع پیدا کنند و شاید در 

آینده رجیستری این گوشی‌ها به صورت قانونی انجام شود.

خرید گندم در اصفهان ۲ برابر 
شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان گفت: میزان 
خرید گندم در سال زراعی جاری نسبت به سال گذشته در 

استان ۲ برابر شده است.
محسن ضیائی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تاکنون ۲۲۰ 
هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان استان خریداری شده 

که نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری داشته است.
او ادامه داد: سال گذشته تا این تاریخ حدود ۱۱۲ هزار 
تن گندم از کشاورزان خریداری شده بود اما امسال با توجه 
بارش‌های خوب و افزایش قیمت آن، رقم مزبور حدود ۲ برابر 
رشد پیدا کرده است. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان 
با بیان اینکه گندم‌ خریداری شده تاکنون نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته از نظر وزن حدود ۹۶ درصد رشد دارد، اظهار 
داشت: مجموع گندم تضمینی خریداری شده در سال گذشته 
افزون بر ۱۲۰ هزار تُن بود که تا این تاریخ، حدود یکصد 
هزار تن نسبت به سال گذشته افزایش یافته است و پیش‌بینی 
می‌شود این روند صعودی تا انتهای فصل خرید نیز ادامه یابد. 
او اضافه کرد: ارزش کل محموله‌های گندم خریداری شده 
حدود ۳۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال معادل سه هزار و ۸۵۰ 
میلیارد تومان است. او اضافه کرد: خرید گندم از ۲۵ اردیبهشت 
از شهرستان‌های شمالی استان شروع شده است و در مناطق 

سردسیری غرب و جنوب تا پایان شهریور ادامه دارد.

بـه همت تلاشـگران ذوب آهـن اصفهان اولین شاسـی 
واگـن خاموش‌کننـده بـرای نخسـتین بـار در ایـن مجتمـع 

عظیـم صنعتـی، بیسـت و پنجم مردادماه سـاخته شـد.     
 بـه گـزارش اصفهان امـروز، عباس ناصحی سرپرسـت 
دفتـر فنـی مدیریـت تولیـدات کک و مـواد شـیمیایی اظهار 
کـرد: بـا توجه به راه‌اندازی باتری شـماره ۳ در سـال ۱۳۹۱ و 
گذشـت بیـش از ۱۰ سـال از عمر دو عـدد واگن حمل کک 
کـه در خـط تولیـد قـرار دارنـد، تعویـض شاسـی واگن‌ها در 

دسـتور کار قـرار گرفت.
او افـزود: در سـال ۱۳۹۴ و بـا بررسـی‌های انجـام شـده 
مشـخص شـد، خوردگـی شاسـی واگن بسـیار زیاد اسـت و 
بنابرایـن پیـش بینی خریـدآن دنبال شـد، بنابراین در سـال 
۱۳۹۵ درخواسـت خریـد یـک عدد شاسـی از کشـور اکراین 
در دسـتور کار قرار گرفت و همزمان با خرید آن، مهندسـین 
و متخصصیــن دفتـر فنـی مدیریـت تولیـدات کک و مـواد 
شـیمیایی تصمیـم گرفتنـد نسـبت به تهیـه نقشـه‌های آن 

اقـدام کنند.
سرپرسـت دفتـر فنـی مدیریـت تولیـدات کک و مـواد 
شـیمیایی اضافـه کـرد: ابتدا بـا آنالیز، متریال شاسـی موجود 
را مشـخص کـرده و سـپس کروکـی بـرداری و تهیه نقشـه 
از روی قطعـه موجـود در خـط تولیـد بـه روش مهندسـی 
معکـوس و بـدون هیـچ گونـه وابسـتگی انجـام گرفـت و 
سـرانجام پس از گذشـت ۵ ماه و به میزان ۷۰۰ نفر سـاعت 
و تعـداد ۲۹۹ شـیت نقشـه، شاسـی واگـن بـه وزن ۲۱۵۴۱ 
کیلوگـرم طراحی شـد. این دسـتاورد بزرگ، بخشـی دیگر از 

توانمنـدی تلاشـگران ذوب آهنـی را در عرصه بومی‌سـازی 
مانـدگار کرد.

رضا یغمایی سرپرسـت کارگاه اسـکلت فلزی و آهنگری 
مدیریـت نـت مکانیـک شـرکت بـا اعلام این خبـر گفت: 
در سـال 1395 درخواسـت سـاخت تجهیـز شاسـی واگـن 
خاموش‌کننـده کک از سـوی مدیریت تولیـدات کک و مواد 
شـیمیایی ارائـه شـد کـه بـه دلیـل عـدم وجـود نقشـه‌های 

سـاخت، امـکان سـاخت در داخـل کارخانـه وجـود نداشـت؛ 
بنابرایـن سـاخت آن بـه کشـور اوکرایـن واگذار شـد.

او افـزود: بعـد از حـدود 2 سـال و با توجه به ابعـاد بزرگ 
این تجهیز، در قالب چند بخش وارد کشـور و ذوب‌آهن شـد 
و سـپس در مدیریت نت مکانیک و کارگاه اسـکلت فلزی و 

آهنگری مونتاژ شـد.
 سرپرسـت کارگاه اسـکلت فلـزی و آهنگـری مدیریـت 

نـت مکانیـک تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه اینکـه مقولـه 
بومی‌سـازی همـواره مـورد تاکید ویـژه مقام معظـم رهبری 
قـرار دارد و ذوب‌آهـن اصفهـان نیز در این بخـش 87 درصد 
از قطعـات و تجهیـزات مورد نیـاز این مجتمع عظیم صنعتی 
را بومی‌سـازی کـرده اسـت، سـاخت مجـدد ایـن قطعـه در 

ذوب‌آهـن اصفهـان در دسـتور کار قـرار گرفت.
ایـن تلاشـگر ذوب آهنـی تصریـح کـرد: بدیـن ترتیـب 
نقشـه‌های تجهیز شاسـی واگن خاموش‌کننده کک‌سـازی، 
توسـط مدیریـت بخش کک‌سـازی آماده شـد و پـس از آن 
مرحله اعلام درخواسـت خرید، سـاخت این قطعـه در کارگاه 

اسـکلت فلـزی و آهنگری آغاز شـد.
رضـا یغمایی اظهـار کرد: این شاسـی با ابعـاد تقریبی 3، 
طـول 18، ارتفـاع 4 متـر و بـا وزنـی حـدود 22 تـن یکی از 
اسـتراتژیک تریـن قطعاتـی اسـت که طـی سـال‌های اخیر 
در کارگاه اسـکلت فلزی و آهنگری  سـاخته شـده اسـت. در 
سـاخت ایـن تجهیز کـه حدود 6 مـاه به طـول انجامید کلیه 
فرایندهـای نظارتـی اعم از آنالیز و خـواص مکانیکی متریال 
اولیـه، تسـت‌های غیـر مخـرب و  نقشـه‌برداری بـا رعایـت 
بالاترین اسـتانداردها انجام گرفت. همچنین جوشـکاری که 
یکـی از حسـاس‌ترین مراحل انجام کار بـود طبق wpsتهیه 
شـده توسـط واحـد ترمیسـت مدیریت نـت مکانیـک انجام 

. شد
و  طراحـی  ترمیسـت،  تکنولـوژی،  تیم‌هـای  از  او 
برنامه‌ریـزی مدیریـت نـت مکانیـک بـه ویـژه تلاشـگران 
کارگاه اسـکلت فلـزی و آهنگـری تشـکر و قدردانـی کـرد.

ساخت شاسی واگن خاموشك‌ننده برای نخستین بار در ذوب‌آهن اصفهان 


